
UCHWAŁA NR XXIII/285/07

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 października 2007 r.

w sprawie budowy pomników upamiętniających postacie:
rotmistrza Witolda Pileckiego, Karoliny Lanckorońskiej, gen. Stanisława Maczka,

Henryka Sienkiewicza, gen. Leopolda Okulickiego, św. Maksymiliana Marii Kolbego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80
poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, Nr 167
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17 poz. 128
i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48 poz. 327/ Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.
WyraŜa się wolę upamiętnienia postaci Wielkich Polaków XX wieku w osobach:

 - rotmistrza Witolda Pileckiego,
 - Karoliny Lanckorońskiej,
 - gen. Stanisława Maczka,
 - Henryka Sienkiewicza,
 - gen. Leopolda Okulickiego,
 - św. Maksymiliana Marii Kolbego
poprzez budowę ich popiersi na terenie Parku im. dra Henryka Jordana.

§ 2.
Pomniki zostaną usytuowane w Alei Wielkich Polaków, w miejscach

przewidzianych w prawomocnej decyzji Prezydenta Miasta Krakowa z dnia
17.07.2006 r. (nr 1286/06 znak: AU-01-2-MOC.73532-352/06) zatwierdzającej projekt
budowlany i udzielającej pozwolenia na budowę dla Zamierzenia inwestycyjnego:
„Rewaloryzacja parku im. dra H. Jordana w Krakowie wraz z infrastrukturą techniczną
w zakresie: zagospodarowania terenu, małej architektury, zieleni, dróg, iluminacji
oświetlenia, ogrodzenia, sieci wod-kan.”.

§ 3.
Inicjatorem budowy pomników Wielkich Polaków XX wieku w Parku

im. dra Henryka Jordana jest p. Kazimierz Cholewa Prezes Towarzystwa Parku
im. dra Henryka Jordana.

§ 4.
Fundatorami ww. pomników będą:

 - pomnika rotmistrza Witolda Pileckiego - Kazimierz Cholewa (2008 rok),
 - pomnika Karoliny Lanckorońskiej - Fundacja im. dra H. Jordana (2008 rok),
 - pomnika gen. Stanisława Maczka - Kazimierz Cholewa (2009 rok),



-  2  -

 - pomnika Henryka Sienkiewicza - Towarzystwo Parku im. dra H. Jordana
(2009 rok),

 - pomnika gen. Leopolda Okulickiego - Kazimierz Cholewa (2010 rok),
 - pomnika św. Maksymiliana Marii Kolbego - Towarzystwo Parku

im. dra H. Jordana (2010 rok).

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6.
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER


